[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                       АШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                                ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.07.2025 года   № 107
Об утверждении перечня специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов в период подготовки и проведения выборов Собрания депутатов Ашинского муниципального округа Челябинской области первого созыва 14 сентября 2025 года на территории Симского городского поселения
          В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», ч. 2 ст. 10 Закона Челябинской области от 29 июня 2006 г. № 36-ЗО «О муниципальных выборах в Челябинской области», Законом Челябинской области от 29 мая 2025 г. № 86-ЗО "О формировании органов местного самоуправления вновь образованных муниципальных округов Челябинской области", Уставом Симского городского поселения Ашинского муниципального района Челябинской области и в целях упорядочения размещения  печатных агитационных материалов кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов  Собраниям депутатов Челябинской области первого созыва 14 сентября 2025 года на территории Симского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов в период подготовки и проведения выборов депутатов Собрания депутатов Ашинского муниципального округа Челябинской области первого созыва 14 сентября 2025 года на территории Симского городского поселения (Приложение 1).

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Симского городского поселения: http://www.gorodsim.ru/.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Симского городского поселения Захарову Ю.А.
 Глава Симского городского поселения                                                                     Р.Р. Гафаров
Приложение 1

к Постановлению администрации Симского городского поселения

от 30.07.2024 года   № 107
Перечень специальных мест для размещения печатных агитационных материалов кандидатов в период подготовки и проведения выборов Собрания депутатов Ашинского муниципального округа Челябинской области первого созыва 14 сентября 2025 года на территории Симского городского поселения
	Избирательный участок

	Место для размещения агитационных материалов

	Избирательный участок № 859
	Стенд около Симского лесничества,
ул. Лесная, 7

	Избирательный участок № 860
	Стенд около магазина «Молочник»,
ул. Кирова

	Избирательный участок № 861
	Стенд около «Симский городской Дворец Культуры»

	Избирательный участок № 863
	Остановочная площадка «Большой переулок»,

ул. Революции

Стенд по улице Революции

	Избирательный участок № 864
	Стенд на дворовой территории улицы Кирова, 26-28

Стенд около магазина «Папа Карло»

	Избирательный участок № 866
	Стенд около Стадиона

	Избирательный участок № 867
	Остановочная площадка

ул. Курчатова, 4

Стенд по улице Пушкина,19

	Избирательный участок № 868
	Остановочная площадка

ул. Урицкого,86

	Избирательный участок № 869
	Остановочная площадка возле «Симской городской Больницы»,
ул. 40 лет Октября

	Избирательный участок № 870
	Две остановочные площадки «магазин Уралец»

Улица Гагарина, ул. Линейная (ж/д вокзал)

	Места для расклейки объявлений (щиты, расположенные вдоль проезжих частей улиц) в границах Симского городского поселения

	Опоры освещения линий электропередач в границах Симского городского поселения

	Щиты объявлений около подъездов многоквартирных домов в границах Симского городского поселения

ИСПОЛНИТЕЛЬ:
Заместитель главы Симского городского поселения                                             Ю.А.Захарова
ОТПЕЧАТАНО – 3 экз.
2 экз. – в кадровую службу;

1 экз. – в дело
Ознакомлен:
СОГЛАСОВАНО:
Начальник отдела по ЮВиСП                                                                 В.А. Караваев